АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2024 № 25 с. Петропавловское
Об установлении стоимостиуслуг, предоставляемыхсогласно гарантированномуперечню услуг по погребению

На основании Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «Опогребении и похоронном деле», ст. 6 Федерального закона от 19.12.2016 №444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные актыРоссийской Федерации в части изменения порядка индексации выплат,пособий и компенсаций, установленных законодательством РоссийскойФедерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федеральногозакона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей,имеющих детей», ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласногарантированному перечню услуг по погребению в Петропавловском районев размере 9625,73 рублей, в том числе:предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимыхдля погребения – 6697,73 рублей;перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 1464 рублей;погребение – 1464 рублей.2. Признать утратившим силу постановление Администрации районаот 30.01.2023 № 32 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемыхсогласно гарантированному перечню услуг по погребению».3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете«Ударник», разместить на официальном сайте АдминистрацииПетропавловского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://petadm.gosuslugi.ru.4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2024.5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава района С.В. Козликин